Совет Гулькинского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№125                                                                                                   23.04.2024г.

«Об исполнении бюджета Гулькинского

сельского поселения Заинского

муниципального района за 2023 год»

Совет Гулькинского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гулькинского сельского

поселения Заинского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме

5319,9  тыс. рублей, по расходам в сумме 5409,1   тыс. рублей с превышением

доходов над расходами в сумме 89,2 тыс. рублей и со следующими

показателями:

1.1. по источникам финансирования профицит бюджета за 2023 год согласно

приложению 1 к настоящему Решению;

1.2. по доходам бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему

Решению;

1.3. по распределению расходов бюджета за 2023 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной структуры

расходов согласно приложению 3 и ведомственной структуры расходов

бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,

разместить на "Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (PRAVO.ТАТАRSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского

муниципального района в разделе "Сельские поселения".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Гулькинского

сельского поселения                                                            С.Д.Инькова

Наименование показателей Код показателя Сумма

тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования  дефицитов

бюджетов  0100 00 00 00 0000 000 89,2

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета  01 05 00 0000 0000 000 89,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 0000 0000 500 -5319,9

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов  01 05 02 0100 0000 510 -5319,9
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений  01 05 02 0110 0000 510 -5319,9

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 600 5409,1
Уменьшение  прочих остатков денежных средств

бюджетов  01 05 02 0100 0000 610 5409,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений  01 05 02 0110 0000 610 5409,1

на 2023 год

дефицита бюджета Гулькинского сельского поселения Заинского муниципального района

Приложение 1

таблица 1

Источники финансирования

" Об исполнении бюджета Гулькинского  сельского поселения

Заинского муниципального района

Гулькинского сельского поселения

к Решению Совета

Заинского муниципального района на 2023 год"

таблица 1

тыс.рублей

Код дохода Сумма

Наименование

по бюджетной

классификации

Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000  000 2688,7

Налоги на прибыль(доходы)  101 00000 00 0000  000 281,2

*налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000  110 281,2

Налоги на имущество  106 00000 00 0000  000 2050,0

*налог на имущество физических лиц  106 01000 00 0000  110 57,0

*земельный налог  106 06000 00 0000  110 1993,0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений  117 14030 01 0000  110 93,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений  114 02053 10 0000  410 264,0

Безвозмездные поступления  200 00000 00 0000  000 2631,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации  202 00000 00 0000  000 1547,1

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации  202 10000 00 0000 150 1420,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 16001 00 0000 150 1420,7

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального

района  202 16001 10 0000 150 1420,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации  202 30000 00 0000150 126,4

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях,где отсутствуют военные

комиссариаты  202 35118 00 0000 150 126,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты  202 35118 10 0000 150 126,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений  203 49999 10 0000 150 1084,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 5319,9

 на 2023 год

к решению Совета

Приложение 2

Заинского муниципального района

на 2023 год"

в бюджет Гулькинского  сельского поселения Заинского муниципального района

Поступление доходов

Гулькинского сельского поселения

"Об исполнении бюджета Гулькинского сельского поселения

Приложение 3

к решению Совета

Гулькинского сельского поселения

Заинского муниципального района

"Об исполнении бюджета Гулькинского сельского
поселения

    Заинского муниципального района на 2023 год"

таблица 1

Ведомственная структура

расходов бюджета Гулькинского сельского поселения

Заинского муниципального района на 2023 год

тыс.рублей

       Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

Совет Гулькинского сельского
поселения 876

843,9

Общегосударственные вопросы 876 01

843,9

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 876 01 02

843,9
Непрограммные направления
расходов 876 01 02 99 0 00 0000 0

843,9

Глава муниципального образования 876 01 02 99 0 00 0203 0

843,9
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 876 01 02 99 0 00 0203 0 100 843,9

Исполнительный комитет
Гулькинского сельского поселения 877

4565,2

Общегосударственные вопросы 877 01

2087,9

Функционирование Правительства
Росссийской Федерации,высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации,местных
администраций 877 01 04

940,5

Непрограммные направления
расходов 877 01 04 99 0 00 0000 0

940,5

Центральный аппарат 877 01 04 99 0 00 0204 0

940,5

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 877 01 04 99 0 00 0204 0 100 618,1
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 01 04 99 0 00 0204 0 200 318,4

Иные бюджетные ассигнования 877 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Другие общегосударственные
вопросы 877 01 13

1147,4
Непрограммные направления
расходов 877 01 13 99 0 00 0000 0

1147,4

Страхование муниципальных
служащих 877 01 13 99 0 00 9241 0

0,0

Непрограммные направления
расходов 877 01 13

133,3

Прочие выплаты 877 01 13 99 0 00 0000 0

133,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 01 13 99 0 00 9235 0 200 133,3
Непрограммные направления
расходов 877 01 13 99 0 00 0000 0

7,3

Диспансеризация 877 01 13 99 0 00 9708 0

7,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,3

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 877 01 13 99 0 00 2990 0

631,8

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 877 01 13 99 0 00 2990 0 100 615,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,5

Обеспечение хранения, учета,
комплектования и использования
документов архивного фонда РТ и
других архивных документов 877 01 13 33 0 01 44020

  Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 01 13 33 0 01 44020 200 375

Национальная оборона 877 02

126,4

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 877 02 03

126,4

Непрограммные направления
расходов 877 02 03 99 0 00 0000 0

126,4

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,где
отсутствуют военные комиссариаты 877 02 03 99 0 00 5118 0

126,4

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными
) органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 877 02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7

Национальная экономика 877 04

241,0

Дорожное хозяйство 877 04 09

241,0
Непрограммные направления
расходов 877 04 09 Б1 0 00 0000 0

241,0

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства 877 04 09 Б1 0 00 7802 0

241,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 241,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 877 05

656,6

непрограммные мероприятия в
области коммунального хозяйства 877 05 02

345,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 05 02 99 0 00 7505 0 200 345,0

Благоустройство 877 05 03

311,6

Мероприятия по благоустройству 877 05 03 Б1 0 00 0000 0

311,6

Уличное освещение 877 05  03 Б1 0 00 7801 0

275,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 275,0

Озеленение 877 05 03

20,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 20,0

Организация и содержание мест
захоронения 877 05 03 Б1 0 00 7804 0

9,7

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 9,7

Прочие мероприятия по
благоустройству поселений 877 05 03 Б1 0 00 7805 0

6,9

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 6,9

Культура и кинематография 877 08

1413,6

Культура  877 08 01

1413,6

Развитие культуры 877 08 01 08 0 00 0000 0

61,1

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 877 08 01 08 4 01 4409 1

61,1

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 08 01 08 4 01 4409 1 200 43,0

Иные бюджетные ассигнования 877 08 01 08 4 01 4409 1 800 18,1
Непрограммные направления
расходов 877 08 01 99 0 00 0000 0

1352,5

Межбюджетные трансферты
бюджетам мунципальных районов из
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 877 08 01 99 0 00 2560 0

1352,5

Иные межбюджетные трансферты 877 08 01 99 0 00 2560 0 500 1352,5

Физическая культура и спорт 877 11

11,0

Массовый спорт 877 11 02

11,0
Развитие  молодежной
политики,физической культуры и
спорта 877 11 02 37 0 00 0000 0

11,0

Мероприятия  физической культуры
и спорта в области массового спорта 877 11 02 37 1 01 1287 0

11,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 877 11 02 37 1 01 1287 0 200 11,0
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджета
субъектов и муниципальных
образований 869 14

28,7

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 869 14 03

28,7
Непрограммные направления
расходов 869 14 03 99 0 00 0000 0

28,7

Отрицательные трансферты 869 14 03 99 0 00 2086 0

28,7

Иные межбюджетные трансферты 869 14 03 99 0 00 2086 0 500 28,7

ИТОГО           5409,1

Приложение  4

к Решению Совета Гулькинского сельского поселения
Заинского муниципального района

"Об исполнении бюджета Гулькинского  сельского
поселения Заинского муниципального района на 2023

год"

таблица 1

      Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Гулькинского сельского поселения по
разделам и подразделам,целевым статьям,группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на  2023 год

тыс.рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

       Общегосударственные вопросы 01

2931,8
 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02

843,9
 Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0

843,9

 Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0

843,9
 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 843,9

 Функционирование Правительства
Росссийской Федерации,высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 01 04

940,5
 Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0

940,5

 Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0

940,5
 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 618,1

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 318,4

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
 Другие общегосударственные вопросы 01 13

1147,4
 Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0

1147,4

 Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0

133,3
 Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 133,3
 Диспансеризация 01 13 99 0 00 9708 0

7,3

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,3

 Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 2990 0

631,8

 Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 615,3

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,5

 Обеспечение хранения, учета,
комплектования и использования
документов архивного фонда РТ и других
архивных документов 01 13 99 0 01 44020

   Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 01 44020 200 375,0

 Национальная оборона 02

126,4
 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03

126,4

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0

126,4
 Осуществление первичного воинского учета

на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0

126,4

 Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7

 Национальная экономика 04

241,0
 Дорожное хозяйство 04 09

241,0
 Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0

241,0

 Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0

241,0

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 241,0

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05

656,6
 непрограммные мероприятия в области

коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0

345,0
 Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 345,0
 Благоустройство 05 03

284,7
 Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0

284,7

 Уличное освещение 05  03 Б1 0 00 7801 0

275,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 275,0

 Организация и содержание мест
захоронения 05 03 Б1 0 00 7804 0

9,7

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 9,7

 Прочие мероприятия по благоустройству
поселений 05 03 Б1 0 00 7805 0

6,9

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 6,9

 Культура и кинематография 08

1413,6
 Культура  08 01

1413,6
 Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0

61,1

 Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1

61,1

 Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 43,0

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 18,1
 Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0

1352,5

 Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0

1352,5

 Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1352,5
 Физическая культура и спорт 11

11,0
 Массовый спорт 11 02

11,0
 Развитие молодежной политики ,физической

культуры и спорта 11 02 37 0 00 0000 0

11,0
 Мероприятия  физической культуры и

спорта в области массового спорта 11 02 37 1 01 1287 0

11,0
 Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных нужд 11 02 37 1 01 1287 0 200 11,0
 Межбюджетные трансферты  общего

характера бюджета субъектов и
муниципальных образований 14

28,7
 Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 14 03

28,7
 Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0

28,7

 Отрицательные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0

28,7
 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 28,7
 ИТОГО         5409,1

Статьи затрат Сумма

кфср кцср квр косгу Доп КР Доп ФК ДЭК в руб.

Премия зам руководителя 877 0104 9900002040 121 211 309 99997 П211099 47 926,00

Отчисления 877 0104 9900002040 129 213 309 99997 П213099 14 475,00

Премия главного бухгалтера 877 0113 9900029900 111 211 309 99997 П211099 47 280,00

Отчисления 877 0113 9900029900 119 213 309 99997 П213099 14 279,00

Ремонт уличного освещения 877 0503 Б100078010 244 225 309 99997 П225003 55 000,00

Кузовной ремонт автомобиля 877 0104 9900002040 244 225 309 99997 П225012 15 000,00

Приобретение ламп для

административного здания 877 0104 9900002040 244 346 309 99997 Н346099 2 880,00

Приобретение рамок 877 0104 9900002040 244 349 309 99997 П349098 6 600,00

Приобретение табличек

(купаться запрещено) 877 0503 Б100078050 244 310 309 99997 Н310099 1 200,00

Приобретение табличек (режим

работы) 877 0104 9900002040 244 310 309 99997 Н310099 4 560,00

Оформление земли под дескими

площадками 877 0113 9900092350 244 226 309 99997 Н226019 13 000,00

ИТОГО: 222200,00

                Глава Гулькинского

                   сельского поселения С.Д.Инькова

                    СМЕТА

Расхода собственных средств 2023г

                                Гулькинского  СП

Бюджетная классификация